

Kannustava Suomi ilman piiloagendoita

Tuolla mallilla saataisiin tuloerot kasvamaan ja kulutus laskemaan.

Kansanedustaja **Sofia Vikmanin** mielipiteeseen kannustavan Suomen merkityksestä valtiontalouden tasapainottamisessa on helppo yhtyä (*AL 2.3.*) – ajatuksen tasolla. Insinöörismiehenä jäin kuitenkin kaipaamaan hallituspuolueen edustajalta konkreettisia ehdotuksia ja logiikkaa, miten ansio- yritys- ja pääomaverotuksen keventäminen ohjaisi kannustavampaan suuntaan.

Yksinkertaista matematiikkaa on, että mikäli valtion tulojen ei haluta putoavan, niin kevennyksillä menetettävät

tulot tulisi saada muualta. En näe muuta vaihtoehtoa Vikmanin ehdotuksen jatkoksi, kuin kulutusverojen nostamisen. Tuolla mallilla saataisiin tuloerot kasvamaan ja kulutus laskemaan, varsinkin pieni- ja keskituloisten osalta.

Jokainen näki montako työpaikkaa yhteisöveron lasku toi Suomeen viime vuonna. Ei yhtään, vaan etenkin suuryritysten linja irtisanomisiin kiristyi entisestään. Saneerauksiin riittää kun tuottoprosentti putoaa oletusten alapuolelle.

Jos haetaan yhdessä kannustavaa Suomea, niin poliitikko-

jen on pystyttävä erottamaan omista lausunnoistaan selkeät etujärjestöjen piiloagendat. Pidennetään vaan työuria, nostetaan jopa eläkeikää, mutta tehdään se varmistaen, että hyöty tulee Suomelle. Ei tehdä eläkeuudistusta siitä lähtökohdasta, että työnantajien eläkemaksut eivät saa nousta. Eikä toisaalta jätetä mitään tekemättä, koska eläkeikä on ”saavutettu etu”.

Ylempien toimihenkilöiden luottamusmiehenä näkisin erittäin mielelläni miten meiltä lähtisi eläkkeelle väkeä esimerkiksi 67-vuotiaina. Karu totuus kuitenkin on, että työ-

markkinat eivät juurikaan pysty hyödyntämään ikääntyneitä työntekijöitä. Meidänkin monituhapäisestä henkilöstöstä selviää vuosittain eläkkeelle vain muutamia. Yksistään eläkeiän nosto ei parannusta tuo.

Tarvitaan kulttuurin muutos. Nyt työura romahtaa nolliin kun jaksaminen tai osaminen ei enää kehity.

Mikäli lainsäätäjät näkevät valtion edun vain etujärjestön värittämiä lasien läpi, niin lasku uudistuksista lankeaa lopulta jokaiselle suomalaiselle.

KALLE KIILI

luottamusmies
Tampere